Совет муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XXXIV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«19» сентября 2025 г. пгт. Белокуракино № 34/1

О внесении изменений в Положение о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное
решением Совета муниципального округа муниципальное образование

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики № 6 от 30.10.2023

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 г. № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
Совет муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (далее-Положение), утвержденное
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики №
6 от 30.10.2023 г., следующие изменения и дополнения:

1) В п.п. 5.6., 6.12., 8.5., 8.12., 11.2. слово «вправе» заменить словами
«имеет право»;

2) п.п. 7.4. изложить в новой редакции:

«7.4. Муниципальное унитарное предприятие после согласования с
Администрацией распоряжается движимым имуществом, принадлежащим
ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно с обязательным
письменным уведомлением администрации в 5-дневный срок с момента
совершения сделки. В случае продажи данного имущества предприятие
прилагает к уведомлению копию договора купли-продажи (документ, его
заменяющий) и документ, свидетельствующий о поступлении денежных
средств от продажи на счет предприятия.»;

3) абзац 10 п.п. 9.8.2. изложить в новой редакции:
«- лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью

инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое
имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического
обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически
связанными в соответствии с законодательством о градостроительной
деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей
организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
лицу, которому присвоен статус системообразующей территориальной
сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003
года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на
официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального
округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Председатель Совета муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

му ншжрального Wgwra
мунр11|па^£УйеГ ооЬаарвание
Бел^ку/Й&Й^Т^Й^х >̂
мунййцпадьныцюкруг
ЛугансЛ^<^$рднбй Республики

■ ' Ю.В. Па щук

Глава мудаШйтавадед^ округа
муницггп^Ма^&бразррание
Белокш^лиШ^^
муниц^^1ь@^^к Э w Jw
Луганс&ШДяуДПсф^спубл  и ки

'"‘"С). П. Куч ерявая

info.ru